[bookmark: _GoBack]Извещение акционеров о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность

 	Настоящим Открытое акционерное общество «Воронежская кондитерская фабрика» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Договор поставки.
Лица, являющиеся сторонами Сделки:
ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» (Покупатель),
ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика» (Поставщик).
Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:
Предмет Сделки:
Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товар (оборудование, запасные части, комплектующие, расходные материалы и др.) в ассортименте, количестве и качестве, установленных Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенные Договором денежные средства (цену). Наименование, ассортимент, количество, цена единицы товара, срок поставки товара определяются Поставщиком и Покупателем и отражаются в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Цена Сделки:
Покупатель осуществляет оплату каждой партии товара по цене, указанной в Приложении, платежными поручениями.  Срок оплаты товара указывается в приложениях.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:
Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует один год.
Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:

	Члены Совета директоров Общества:
Ривкин Денис Владимирович;
Харин Алексей Анатольевич;
Ирин Георгий Александрович;
Петров Алексей Юрьевич;
Петров Александр Юрьевич.

	Занимают должности в органах управления управляющей организации ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика».

	Член Совета директоров Общества:
Харин Алексей Анатольевич;
Петров Алексей Юрьевич.

	 Занимают должности в органах управления ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика».

	Единоличный исполнительный орган Общества:
ООО «Объединенные кондитеры».
	Является единоличным исполнительным органом ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика».

	Контролирующее лицо Общества:
АО «Объединенные кондитеры», имеющее право распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	Является контролирующим лицом ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика», имеющим право распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика».

  22.06.2018 г.

1(1)